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Invånare i Biskopsgården ska få
bestämma över 800 000 kr

För andra året i rad genomför socialförvaltningen Hisingen en
medborgarbudget för att skapa delaktighet, gemenskap och främja demokrati.
I fjol genomfördes en medborgarbudget i området Backa och Brunnsbo och i
år tas medborgarbudgeten vidare till Biskopsgården!

Den 7 februari startar Bästa Biskop medborgarbudget där alla som bor och
verkar i området Biskopsgården får lämna förslag på aktiviteter i området,
kampanja för sin idé och rösta på de förslag som skickats in. Det finns 800
000 kronor i potten och under sommaren och hösten är det dags för de
vinnande förslagen att bli verklighet.



Ett sätt att stärka invånarnas inflytande och delaktighet
Bästa Biskops medborgarbudget är ett pilotprojekt som drivs av
socialförvaltningen Hisingen och pågår under 2024. På flera håll i världen har
motsvarande arbete gynnat de boende i ett område eller en stad.

- Jag känner mig stolt och glad över att vi för andra året i rad genomför det
politiska uppdraget med en medborgarbudget på Hisingen. Medborgarbudget
är ett viktigt och angeläget sätt att arbeta med att göra invånarna delaktiga.
De får möjlighet att bestämma över hur delar av socialförvaltningen
Hisingens resurser ska prioriteras, säger Christina Alvelin,
förvaltningsdirektör, socialförvaltningen Hisingen.

Namnet Bästa Biskop har medborgarbudgeten fått då man hoppas kunna lyfta
fram det bästa av Biskopsgården.

- Det är ett sätt att visa allt det positiva med Biskopsgården men också
komma på idéer på hur området kan bli ännu bättre. Detta är något som ska
bestämmas av de som känner området bäst, alltså invånarna, säger Klara
Wettre, projektledare.

Alla som bor och verkar i området Biskopsgården har möjlighet att vara med
och påverka vad 800 000 kronor ska användas till. Förslagsinlämning och
omröstning kommer att pågå mellan 7 februari – 24 mars och de vinnande
förslagen blir verklighet under sommaren och hösten 2024.

Stort engagemang för medborgarbudgeten 2023
Under 2023 genomfördes Litteraturstråkets medborgarbudget i området
Backa och Brunnsbo. Medborgarbudgeten resulterade i förverkligandet av 10
idéer som de boende hade röstat fram och som på olika sätt bidrog till trivsel
och gemenskap.

Karita Saapunki Björk, avdelningschef på socialförvaltningen Hisingen hoppas
på succé för medborgarbudgeten även i år.



- Det var ett väldigt roligt och lärorikt år där vi fick med oss många nya
insikter och kunskaper kring medborgarbudgeten. Vi hoppas på att årets
medborgarbudget ska skapa ett minst lika stort engagemang och att det ska
sjuda med aktiviteter i Biskopsgården under sommaren och hösten, säger
hon.

Vad är en medborgarbudget?

Medborgarbudget är en demokratisk process som används framgångsrikt i
många länder i världen, där medborgare får vara med och bestämma över en
pott pengar utifrån bestämda kriterier. En fas är öppen för förslagsinlämning
och en senare för röstning. På så sätt bjuds medborgare in till delaktighet och
prioritering av stadens resurser.

Sveriges kommuner och regioner (SKR) har tagit fram en modell som följs i
Bästa Biskops medborgarbudget. Den bygger på internationell forskning och
erfarenheter.
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